
 

 

 

 

 

 

 

 

AKCINĖ BENDROVĖ „SANITAS“

LT-44354 Kaunas, Vytauto pr. 3, tel. (8-37) 22 67 25, faks. (8-37) 22 36 96, el. p. sanitas@sanitas.lt, į.k. 1341 36296, PVM kodas LT341362917

Juridinių asmenų registras, tvarkytojas VĮRC Kauno filialo Juridinių asmenų registravimo skyrius (Kaunas, Ožeškienės g. 11) 

 

 

AKCINĖS BENDROVĖS „SANITAS“ 

TARPINĖ KONSOLIDUOTA FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 

2007 METŲ 9 MĖNESIAI 

(NEAUDITUOTA) 
II-AS EGZEMPLIORIUS 

 

 

 

 

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos informacijos 
rengimo ir pateikimo taisyklėmis, bei Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu, mes 
AB „Sanitas“ generalinis direktorius Saulius Jurgelėnas ir AB „Sanitas“ finansų direktorius Nerijus 
Drobavičius, patvirtiname, kad mūsų žiniomis, pateikiama konsoliduota AB „Sanitas“ tarpinė konsoliduota 
atskaitomybė už 2007 metų devynis mėnesius, yra parengta pagal galiojusius Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus (TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ir atitinka tikrovę, bei teisingai parodo 
AB „Sanitas“ ir bendrą konsoliduotą įmonių grupės turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba 
nuostolius. 

 

Pridedama AB „Sanitas“ (toliau Bendrovė) ir įmonių grupės (toliau Grupė) tarpinė konsoliduota finansinė 
atskaitomybė už devynis mėnesius 2007 m. 

 

AB „Sanitas“ generalinis direktorius                                                             Saulius Jurgelėnas 

 

AB „Sanitas“ finansų direktorius                                                                   Nerijus Drobavičius 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          2 iš 17 psl. 

TURINYS 

 
PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA ................................................................................................................ 3 
BALANSAS (LITAIS)....................................................................................................................................... 4 
PASIKEITIMŲ AKCININKŲ NUOSAVYBĖJE ATASKAITA (LITAIS) ................................................................ 5 
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA ........................................................................................................................ 6 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS................................................................................................................................. 7 

 

 

 

 

 

 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          3 iš 17 psl. 

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (LITAIS) 

 
GRUPĖS BENDROVĖS 

 

Pastabos 
Sausis-rugsėjis 

2007  
Sausis-rugsėjis 

2006 
Sausis-rugsėjis 

2007 
Sausis-rugsėjis 

2006 
PARDAVIMO PAJAMOS 3 253.913.941 94.484.811 26.346.103 24.295.914 
Pardavimo savikaina   (124.522.686) (60.821.172) (12.400.920) (12.203.632) 
BENDRASIS PELNAS   129.391.255 33.663.639 13.945.183 12.092.282 
            
Kitos pajamos   3.284.360 18.429.475 1.955.636 2.879.379 
Pardavimo ir paskirstymo 
sąnaudos   (54.864.546) (30.997.593) (1.409.616) (1.697.033) 
Administracinės sąnaudos   (23.605.655) (18.598.424) (6.978.973) (5.361.493) 
Kitos sąnaudos   (561.443) (5.417.737) (119.841) (1.901.725) 
TIPINĖS VEIKLOS PELNAS   53.643.971 (2.920.640) 7.392.389 6.011.410 
            
Dividendai iš dukterinės 
įmonės 4 - - 2.665.335 3.975.733 
            
Finansinės pajamos   247.468 12.471.378 7.455.406 4.896.022 
Finansinės sąnaudos   (17.530.137) (12.248.178) (1.587.078) (1.678.350) 
FINANSINĖ VEIKLA 5 (17.282.669) 223.200 5.868.328 3.217.672 
            
PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ   36.361.302 (2.697.440) 15.926.052 13.204.815 
            
Pelno mokesčio sąnaudos   (6.576.017) 3.372.869 (2.371.894) (1.725.704) 
Mažumos dalis   - - - - 
GRYNASIS PELNAS 
(NUOSTOLIAI)   29.785.285 675.429 13.554.158 11.479.111 
            
PELNAS IR SĄLYGINIS PELNAS 
(NUOSTOLIAI) VIENAI AKCIJAI 
(LITAIS) 6 0,96 0,03 0,44 0,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          4 iš 17 psl. 

BALANSAS (LITAIS) 
Pastabos GRUPĖS BENDROVĖS TURTAS 
  2007.09.30 2006.12.31 2007.09.30 2006.12.31 

ILGALAIKIS TURTAS           
Prestižas   274.996.988 270.279.249 0 0 
Ilgalaikis materialus turtas   269.248.445 273.348.407 23.805.179 17.949.188 
Nematerialus turtas   41.190.372 41.963.103 209.880 210.083 
Investicijos į dukterines įmones 7 0 0 107.694.321 107.694.321 
Kitas finansinis turtas 8 34.499 32.942 227.937.041 227.870.857 
Atidėtojo mokesčio turtas   16.058.137 18.100.365 74.220 517.474 
IŠ VISO ILGALAIKIO TURTO   601.528.441 603.724.066 359.720.641 354.241.923 
TRUMPALAIKIS TURTAS           
Atsargos   43.820.528 42.080.745 6.006.213 7.011.676 
Iš anksto sumokėtas pelno mokestis   1.742.581 306.684 1.677.015 122.271 
Iš pirkėjų gautinos sumos   70.934.593 55.328.137 2.036.706 3.737.953 
Kitos gautinos sumos 9 3.339.365 3.182.565 15.272.942 7.718.184 
Būsimų laikotarpių sąnaudos   1.526.202 597.792 171.948 61.693 
Pinigai ir jų ekvivalentai   9.341.511 11.505.806 2.238.762 98.116 
IŠ VISO TRUMPALAIKIO TURTO   130.704.780 113.001.729 27.403.586 18.749.893 
Turtas pardavimui 10 542.591 8.727.330 0 8.199.916 
IŠ VISO TURTO   732.775.812 725.453.125 387.124.227 381.191.732 
      

Pastabos GRUPĖS BENDROVĖS AKCININKŲ NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI 
  2007.09.30 2006.12.31 2007.09.30 2006.12.31 

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ           
Akcinis kapitalas 11 31.105.921 31.105.920 31.105.920 31.105.920 
Akcijų priedai 11 248.086.205 248.086.205 248.086.205 248.086.205 
Įstatymų numatyti rezervai 11 3.110.592 3.110.592 3.110.592 3.110.592 
Kiti rezervai 11 17.295.061 13.418.651 0 0 
Nepaskirstytas pelnas 11 44.961.792 15.176.509 48.463.918 34.909.760 
IŠ VISO AKCININKŲ NUOSAVYBĖS   344.559.571 310.897.877 330.766.635 317.212.477 
ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI           
Ilgalaikės paskolos 12 32.613.179 37.198.081 18.381.964 16.217.464 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai   5.905.055 3.271.319 1.633.372 1.119.717 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai   17.406.168 15.192.631 0 0 
Atidėtos pajamos iš subsidijų   4.217.924 3.687.518 4.217.924 3.687.518 
Atidėjiniai   5.310.334 6.202.249 0 0 
Iš viso ilgalaikių įsipareigojimų   65.452.660 65.551.798 24.233.260 21.024.699 
TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI           
Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 12 276.159.136 305.338.555 1.907.925 2.618.220 
Ilgalaikių lizingo įsipareigojimų einamųjų metų dalis   3.344.780 2.483.228 1.027.909 885.273 
Trumpalaikės paskolos 12 41.938 2.251.886 14.428.181 23.171.718 
Prekybos skolos ir kitos mokėtinos sumos   25.848.982 25.112.996 6.258.391 8.670.969 
Gauti išankstiniai apmokėjimai   133.202 800.000 3.260.267 4.712.369 
Mokėtinas pelno mokestis   4.584.298 1.472.404 2.371.894 933.068 
Kiti įsipareigojimai   11.674.625 9.847.925 2.815.837 1.962.939 
Atidėjiniai   976.620 1.696.456 53.928 0 
IŠ VISO TRUMPALAIKIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ   322.763.581 349.003.450 32.124.332 42.954.556 
IŠ VISO ĮSIPAREIGOJIMŲ   388.216.241 414.555.248 56.357.592 63.979.255 
IŠ VISO AKCININKŲ NUOSAVYBĖS IR ĮSIPAREIGOJIMŲ   732.775.812 725.453.125 387.124.227 381.191.732 

 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          5 iš 17 psl. 

PASIKEITIMŲ AKCININKŲ NUOSAVYBĖJE ATASKAITA (Litais) 
GRUPĖS 

AKCINIS 
KAPITALAS 

AKCIJŲ 
PRIEDAI 

ĮSTATYMŲ 
NUMATYTAS 

REZERVAS 

VALIUTOS 
KEITIMO 

REZERVAS 

KITI 
REZERVAI 

NEPASKIRSTYTAS 
PELNAS IŠ VISO 

Akcininkų nuosavybė 
2005-12-31 11.000.000 17.553.588 1.801.104 1.556.062 (3.042.276) 23.821.040 52.689.518 
Grynasis pelnas  - - - - - 675.429 675.429 
Tikrosios vertės rezervo 
atstatymas - - - - - - - 
Užsienio valiutos 
perskaičiavimo rezervo 
pokytis - - - (2.502.742) - - (2.502.742) 
Nauja akcijų emisija 20.105.920 230.421.834 - - - - 250.527.754 
Perkelta į rezervus - - 1.309.488  - - (1.309.488) - 
Akcininkų nuosavybė 
2006-09-30 31.105.920 247.975.422 3.110.592 (946.680) (3.042.276) 23.186.981 301.389.959 
Tikrosios vertės rezervo 
atstatymas - - - - 3.042.276 - 3.042.276 
Akcijų priedų 
perskaičiavimas - 110.783 - - - - 110.783 
Užsienio valiutos 
perskaičiavimo rezervo 
pokytis - - - 14.365.331 - - 14.365.331 
Grynasis pelnas - - - - - (8.010.472) (8.010.472) 
Akcininkų nuosavybė  
2006-12-31 31.105.920 248.086.205 3.110.592 13.418.651 - 15.176.509 310.897.877 
Grynasis pelnas - - - - - 29.785.285 29.785.285 
Užsienio valiutos 
perskaičiavimo rezervo 
pokytis - - - 3.876.410 - - 3.876.410 
Akcininkų nuosavybė 
2007-09-30 31.105.920 248.086.205 3.110.592 17.295.061 - 44.961.794 344.559.572 
        
BENDROVĖS 

AKCINIS 
KAPITALAS 

AKCIJŲ 
PRIEDAI 

ĮSTATYMŲ 
NUMATYTAS 

REZERVAS 

VALIUTOS 
KEITIMO 

REZERVAS 

KITI 
REZERVAI 

NEPASKIRSTYTAS 
PELNAS IŠ VISO 

Akcininkų nuosavybė 
2005-12-31 11.000.000 17.553.588 1.801.104 - (3.042.276) 25.579.374 52.891.790 
Grynasis pelnas  - - - - - 11.479.111 11.479.111 
Tikrosios vertės rezervo 
atstatymas - - - - - - - 
Pervedimas į/iš įstatymų 
numatytą rezervą - - 1.309.488 - - (1.309.488) - 
Nauja akcijų emisija 20.105.920 230.421.834 - - - - 250.527.754 
Akcininkų nuosavybė 
2006-09-30 31.105.920 247.975.422 3.110.592 - (3.042.276) 35.748.997 314.898.655 
Tikrosios vertės rezervo 
atstatymas - - - - 3.042.276 - 3.042.276 
Akcijų priedų 
perskaičiavimas - 110.783 - - - - 110.783 
Grynasis pelnas -   - - - (839.237) (839.237) 
Akcininkų nuosavybė  
2006-12-31 31.105.920 248.086.205 3.110.592 - - 34.909.760 317.212.477 
Grynasis pelnas - - - - - 13.554.158 13.554.158 
Akcininkų nuosavybė 
2007-09-30 31.105.920 248.086.205 3.110.592 - - 48.463.918 330.766.635 

 

 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          6 iš 17 psl. 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (LITAIS) 

 

GRUPĖ BENDROVĖ 

 
Sausis-

rugsėjis 2007  
Sausis-rugsėjis 

2006 (pertvarkyta) 
Sausis-

rugsėjis 2007  
Sausis-rugsėjis 

2006 (pertvarkyta) 
Pagrindinės veiklos pinigų srautai         
Grynasis pelnas (nuostoliai) 29.785.285 675.429 13.554.158  14.930.519 
Nepiniginių sąnaudų (pajamų) atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 30.126.278 13.997.038 1.189.210  2.081.350 
Ilgalaikio turto pardavimo ir nurašymo nuostoliai 
(pajamos) 282.755 1.009.161 243.756  588 
Gautinų sumų vertės sumažėjimas (1.747.914) 79.750 -  
Atsargų vertės sumažėjimas (740.577) 860.783 (146.954) 31.703 
Nepanaudoti užsienio valiutų keitimo nuostoliai 3.971.928 (1.574.072) (89.749)   
Dividendai       (3.975.733) 
Palūkanų sąnaudos 13.281.292 8.705.791 1.387.919  1.529.921 
Palūkanų (pajamos) (2.865.332) (20.541) (7.330.011) (4.709.333) 
  72.093.715 23.733.339 8.808.329  9.889.015 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:         
Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas (4.684.032) (4.161.531) (504.934) (220.450) 
Iš pirkėjų gautinų sumų ir kitų gautinų sumų bei 
būsimų laikotarpių sąnaudų sumažėjimas (19.429.042) 34.643.808 (2.575.569) (223.570.563) 
Pirkėjams ir kitų mokėtinų sumų bei avansų 
(sumažėjimas) padidėjimas  5.007.780 1.382.715 2.018.289  3.469.279 
Atidėjinių sumažėjimas 1.493.701   53.928    
(Sumokėtas) pelno mokestis (4.942.408) 1.127.381 (2.116.227) (2.577.358) 
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 49.539.714 56.725.712 5.683.816  (213.010.077) 
          
Investicinės veiklos pinigų srautai         
Ilgalaikio materialiojo turto (įsigijimas) (15.823.996) (10.118.582) (7.281.164) (3.710.102) 
Ilgalaikio nematerialiojo turto (įsigijimas) (2.375.953) (2.283.937) (74.679) (88.646) 
Turto  pardavimo pajamos 1.782.781   1.782.781    
Ilgalaikio turto pardavimo pajamos (išskyrus 
investicijas) 165.432 72.583   72.583 
Dukterinės įmonės Jelfa S.A. (įsigijimas)   (510.159.978)     
Dukterinės įmonės Sanitas Polska (įsteigimas)       (45.175) 
Kitų nuosavybės vertybinių popierių įsigijimas    (11.169.466)   (22.285.658) 
Turto skirto parduoti (įsigijimas) 8.199.916 12.534.034 8.199.916    
Gautos palūkanos 29.222 20.541 1.351  4.709.333 
Gauti dividendai     2.665.335  3.975.733 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (8.022.598) (521.104.805) 5.293.540  (17.371.932) 
          
Finansinės veiklos pinigų srautai         
Akcijų išleidimas   250.527.754   250.527.754 
(Sumokėti) banko mokesčiai     (74.460)   
Paskolų gavimas 22.882.063 268.837.897 29.426.158    
Paskolų (grąžinimas) (55.119.641) (36.148.986) (36.523.754) (21.751.233) 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimų 
(mokėjimai) 3.495.288   (1.190.319)   
(Sumokėtos) palūkanos (15.110.429) (8.705.791) (645.643) (1.529.921) 
Dotacijų pajamos 171.308 3.383.712 171.308  1.691.856 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai (43.681.411) 477.894.586 (8.836.710) 228.938.456 
          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas 
(sumažėjimas) (2.164.295) 13.515.493 2.140.646  (1.443.553) 
          
Valiutų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų 
pinigų ir      pinigų ekvivalentų likučiui         
          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai  sausio 1 d. 11.505.806 4.846.639 98.116  1.559.601 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai rugsėjo 30 d. 9.341.511 18.362.132 2.238.762  116.048 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          7 iš 17 psl. 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1     BENDROJI INFORMACIJA  

AB „Sanitas“ (toliau „Bendrovė”) yra 1994 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikoje registruota akcinė 
bendrovė.  

Bendrovė užsiima nepatentuotų vaistų, būtent injekcinių preparatų, tablečių, kapsulių, galeninių tirpalų ir 
tepalų, gamyba ir prekyba. Bendrovės akcijomis prekiaujama Vilniaus vertybinių popierių biržos 
oficialiajame sąraše. 

Konsoliduota finansinė atskaitomybė apima AB „Sanitas“ bei jos dukterinių įmonių (toliau „Grupė“), 
pateikiamų lentelėje, finansines atskaitomybes: 

 
NUOSAVYBĖS PROCENTAS 

ĮMONĖ PAGRINDINĖ VEIKLA ĮREGISTRAVIMO ŠALIS 
2007 09 30 2006 12 31 

Jelfa S.A. Vaistų gamyba ir prekyba Lenkija 100% 100% 
Hoechst-Biotika s.r.o. Vaistų gamyba ir prekyba Slovakija 100% 100% 
UAB „Altisana“ Nekilnojamasis turtas Lietuva 100% 100% 

 

Duomenys apie AB Sanitas“ ir jos dukterines įmones: 
ĮMONĖS PAVADINIMAS AB „SANITAS“  
Kodas 1341 36296 
Įstatinis kapitalas 31.105.920 litų, padalintas į 31.105.920 paprastųjų vardinių 1 lito 

nominalios vertės akcijų 
Adresas Vytauto pr. 3, LT-44354 Kaunas  
Telefonas (8~37) 22 67 25 
Faksas (8~37) 22 36 96 
Elektroninis paštas sanitas@sanitas.lt 
Interneto tinklapis www.sanitas.lt  
Teisinė - organizacinė forma Akcinė bendrovė, ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis 

asmuo 
Veiklos laikotarpis neribotas 
Veiklos pobūdis  Farmacinių preparatų gamyba 
Įregistravimo data ir vieta 1994-06-30 Kauno miesto valdyboje 
Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie 
bendrovę 

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registras 

  
ĮMONĖS PAVADINIMAS HOECHST – BIOTIKA SPOL. S. R. O. 
Įstatinis kapitalas 416.640.000 Slovakijos kronų, nepadalintas į akcijas 
AB „Sanitas“ nuosavybės teise valdomų akcijų skaičius - 
AB „Sanitas“ nuosavybės teise valdoma kapitalo ir balsų 
dalis 100% 
Adresas Sklabinska 30, 036 80 Martin, Slovakija 
Teisinė - organizacinė forma Ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis asmuo 
Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie 
bendrovę 

Žilinos m., Slovakija 

Veiklos pobūdis  Vaistų gamyba ir pardavimas 
Papildoma informacija Hoechst – Biotika spol. s. r. o. 2007 m. vasario 12 d. įsteigė filialą 

Čekijos Respublikoje, Prahoje  
 

 
 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          8 iš 17 psl. 

 

ĮMONĖS PAVADINIMAS JELFA S.A. 

Įstatinis kapitalas 27.316.160 Lenkijos zlotų 
AB „Sanitas“ nuosavybės teise valdomų akcijų skaičius 709.035 vnt. 
AB „Sanitas“ nuosavybės teise valdoma kapitalo ir balsų dalis Kapitalo dalis 10,38%, balsų dalis 100%  
Adresas 58-500 Jelenia Góra, ul. W.Pola 21 
Teisinė - organizacinė forma Ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis asmuo 
Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie 
bendrovę 

Nacionalinis Registrų Teismas, Vroclavo skyrius  

Veiklos pobūdis Farmacinių preparatų gamyba 
Papildoma informacija Jelfa S.A. valdo 6.120.005 savo akcijų, kas sudaro 89,62% 

įstatinio kapitalo 
  
ĮMONĖS PAVADINIMAS UAB „ALTISANA“  

Įstatinis kapitalas 4.337.200 litų, padalintas į 43.372 paprastųjų vardinių 100 litų 
nominalios vertės akcijų  

AB „Sanitas“ nuosavybės teise valdomų akcijų skaičius 43.372 vnt. 
AB „Sanitas“ nuosavybės teise valdoma kapitalo ir balsų dalis 100% 
Adresas Vytauto pr. 3, LT-44354 Kaunas, Lietuva  
Teisinė - organizacinė forma Ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis asmuo 
Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie 
bendrovę 

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registras 

Veiklos pobūdis Nekilnojamojo turto pirkimas, pardavimas, nuoma 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          9 iš 17 psl. 

DIDŽIAUSI AKCININKAI 

Akcininkai, 2007 m. rugsėjo 28 d. nuosavybės teise ar su kartu veikiančiais asmenimis turėję ar valdę 
daugiau kaip 5 proc. AB „Sanitas“ įstatinio kapitalo ir / ar balsų: 

AKCININKO VARDAS, PAVARDĖ (ĮMONĖS 
PAVADINIMAS, KODAS) 

NUOSAVYBĖS TEISE 
PRIKLAUSANČIŲ 
AKCIJŲ KIEKIS, 

VNT. 

TURIMA 
ĮSTATINIO 
KAPITALO 

DALIS, 
PROC. 

NUOSAVYBĖS TEISE 
PRIKLAUSANČIŲ 

AKCIJŲ 
SUTEIKIAMŲ BALSŲ 

DALIS, PROC. 

AKCININKU SU 
KARTU VEIKIANČIAIS 

ASMENIMIS 
PRIKLAUSANČIŲ 

BALSŲ DALIS, PROC. 
AB „Invalda“, 121304349 10.731.574 34,5 34,5 66,71 
UAB „Finasta“ rizikos valdymas, 
300045450 331.205 1,06 1,06 
AB FMĮ „Finasta“, 1225706305 46.799 0,15 0,15 
Darius Šulnis 246.635 0,79 0,89 
Dailius Juozapas Mišeikis 466.709 1,5 1,5 
Jonas Bielinis 330.965 1,06 1,06 
Nerijus Nausėda 248.805 0,8 0,8 
Tomas Nausėda 333.220 1,07 1,07 
Alvydas Dirvonas 516.707 1,66 1,66 
Arūnas Tuma 516.727 1,66 1,66 
Darius Žaromskis 516.702 1,66 1,66 
Donatas Jazukevičius 441.702 1,42 1,42 
Citigroup Venture Capital Internatonal 
Jersey Limited, 90207 5.312.000 17,08 17,08 
Firebird Republics Fund Ltd. 711.808 2,29 2,29 
Hansabank Clients, 10060701 5.236.148 16,83 16,83 

----- 

 

AB „Sanitas“ turi visuotinį akcininkų susirinkimą, vienasmenį valdymo organą − bendrovės vadovą 
(generalinį direktorių) bei kolegialų valdymo organą − valdybą. Stebėtojų taryba bendrovėje nesudaroma.  

Bendrovės valdyba sudaroma iš 5 narių. Ją ketverių metų laikotarpiui renka visuotinis akcininkų 
susirinkimas.  

Bendrovės vadovą renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų, nustato jo atlyginimą, tvirtina pareiginius 
nuostatus, skatina jį ir skiria nuobaudas bendrovės valdyba. 

Informacija apie bendrovės vadovus: 

VADOVO VARDAS, PAVARDĖ, PAREIGOS TURIMŲ AKCIJŲ 
KIEKIS, VNT. 

ĮSTATINIO KAPITALO 
DALIS, PROC. 

TURIMI BALSAI, 
PROC. 

Darius Šulnis, valdybos pirmininkas 246.635 0,79 0,79 
Vytautas Bučas, valdybos narys  - - - 
Darius Žaromskis, valdybos narys 516.702 1,66 1,66 
Martynas Česnavičius, valdybos narys - - - 
Ashwin Roy, valdybos narys - - - 
Saulius Jurgelėnas, generalinis direktorius - - - 
Nerijus Drobavičius, finansų direktorius - - - 

 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          10 iš 17 psl. 

2 APSKAITOS PRINCIPAI 

 

Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant Grupės ir Bendrovės 2007 m. rugsėjo 30 d. finansinę 
atskaitomybę yra šie: 

ATITIKIMO PATVIRTINIMAS 

Grupės ir Bendrovės finansinė atskaitomybė yra parengta pagal galiojusius Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus (TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje (toliau „ES“).  

PARENGIMO PAGRINDAS 

Ši tarpinė finansinė atskaitomybė 2007 m. rugsėjo 30 d. yra parengta pagal 34 – ąjį Tarptautinį apskaitos 
standartą „Tarpinė finansinė atskaitomybė“. 

Auditoriai netikrino 2007 m. devynių mėnesių tarpinės finansinės atskaitomybės. Konsoliduota ir Bendrovės 
metinė finansinė atskaitomybė 2006 m. gruodžio 31 d. yra auditorių patikrinta.  

KONSOLIDAVIMO PAGRINDAS 

Grupės konsoliduota finansinė atskaitomybė apima AB „Sanitas“ ir jos dukterinių įmonių finansines 
atskaitomybes 2007 m. rugsėjo 30 d. Dukterinių įmonių finansinės atskaitomybės yra parengtos tam pačiam 
ataskaitiniam laikotarpiui kaip ir motininės įmonės, taikant vienodus apskaitos principus, kurie buvo 
pritaikyti ir metinėje finansinėje atskaitomybėje. 

Konsoliduojant pilnai eliminuojami visi įmonių tarpusavio sandoriai, likučiai, pajamos ir sąnaudos bei pelnas 
ir nuostoliai iš įmonių tarpusavio sandorių, kurie yra apskaitomi turte. 

Dukterinės įmonės yra pilnai konsoliduojamos nuo įsigijimo datos, kuri yra data, kurią Grupė įgauną 
kontrolę, ir yra konsoliduojama tol, kol ši kontrolė prarandama. 

UŽSIENIO VALIUTŲ KEITIMAS 

Bendrovės ir Grupės finansinė atskaitomybė yra pateikiama Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta, litais, 
kuri yra Bendrovės naudojama valiuta. Kiekvienas Grupės vienetas nustato savo naudojama valiutą ir sumos 
finansinėje atskaitomybėje yra nustatomos naudojant šia valiutą. Užsienio valiutos keitimai yra apskaitomi 
pagrindine valiuta pagal keitimo dienos kursą. Piniginis turtas ir įsipareigojimai, išreikšti užsienio 
valiutomis, yra parodomi naudojama valiuta balanso išleidimo dienos kursu. Visi skirtumai yra įtraukti į 
pelną ir nuostolius. Nepiniginiai straipsniai, kurie yra vertinami istorine verte užsienio valiuta, yra 
apskaitomi naudojant valiutos keitimo kursus pirminių sandorių dieną. Nepiniginiai straipsniai, apskaityti 
tikrąja verte užsienio valiuta, yra verčiami į litus, naudojant valiutos kursą, tos dienos, kai tikroji vertė buvo 
nustatyta. Prestižas ir tikrosios vertės koregavimai turtui ir įsipareigojimams, atsiradę iš užsienio vienetų 
įsigijimo yra traktuojami kaip užsienio vieneto turtas ir įsipareigojimai ir yra vertinami balanso dienos 
kursais. 

Užsienio vienetų Jelfa S.A. ir Hoechst-Biotika s.r.o. funkcinė valiuta yra atitinkamai Lenkijos zlotas ir 
Slovakijos krona. Kadangi atskaitomybės sudarymo dieną šių dukterinių įmonių turtas ir įsipareigojimai yra 
išreikšti AB „Sanitas“ pateikimo valiuta (litais), jų balanse yra naudojamas paskutinės trečiojo ketvirčio 
dienos valiutos keitimo kursas. Pelno (nuostolių) ataskaitoje kiekvieno į ataskaitinį laikotarpį patenkančio 
mėnesio rezultatai yra perskaičiuoti naudojant vidutinį to mėnesio valiutos keitimo kursą, o bendras 
laikotarpio rezultatas išreiškiamas kaip perskaičiuotų rezultatų suma. Skirtumai, atsirandantys keitimo metu, 
yra apskaityti atskirame nuosavybės straipsnyje. Užsienio įmonės pardavimo metu sukaupta suma, pripažinta 
nuosavybės straipsnyje, yra perkeliama į pelno (nuostolių) ataskaitą.  

Litas yra susietas su euru santykiu 3,4528 litai už 1 eurą, o lito kursą kitų valiutų atžvilgiu kasdien nustato 
Lietuvos bankas.  

 

 

 

 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          11 iš 17 psl. 

3      PARDAVIMO PAJAMOS 

GRUPĖS PAJAMŲ STRUKTŪRA PAGAL VERSLO SEGMENTUS 
INJEKCINIAI 
PREPARATAI TABLETĖS IR KAPSULĖS 

TEPALAI, LAŠAI 
AKIMS, TINKTŪROS NEPASKIRSTYTA IŠ VISO 

Litais 

Sausis-
Rugsėjis 

2007 

Sausis-
Rugsėjis 

2006 

Sausis-
Rugsėjis 

2007 

Sausis-
Rugsėjis 

2006 

Sausis-
Rugsėjis 

2007 

Sausis-
Rugsėjis 

2006 

Sausis-
Rugsėjis 

2007 

Sausis-
Rugsėjis 

2006 

Sausis-
Rugsėjis 

2007 

Sausis-
Rugsėjis 

2006 
Pajamos 74.290.162 41.315.015 85.845.972 27.633.738 92.877.829 25.112.589 899.977 423.469 253.913.941 94.484.811 
Pajamų 
pokytis 80% 211% 270% 113% 169% 

BENDROVĖS PAJAMŲ STRUKTŪRA PAGAL VERSLO SEGMENTUS  
INJEKCINIAI 
PREPARATAI 

TABLETĖS IR 
KAPSULĖS 

TEPALAI, LAŠAI AKIMS, 
TINKTŪROS NEPASKIRSTYTA IŠ VISO 

Litais 

Sausis-
Rugsėjis 

2007 

Sausis-
Rugsėjis 

2006 

Sausis-
Rugsėjis 

2007 

Sausis-
Rugsėjis 

2006 

Sausis-
Rugsėjis 

2007 

Sausis-
Rugsėjis 

2006 

Sausis-
Rugsėjis 

2007 

Sausis-
Rugsėjis 

2006 

Sausis-
Rugsėjis 

2007 

Sausis-
Rugsėjis 

2006 
Pajamos 19.840.350 17.183.071 4.989.662 4.929.734 1.519.757 2.182.655 -3.666 454 26.346.103 24.295.914 
Pajamų 
pokytis 15% 1% -30% -907% 8% 

PAJAMŲ STRUKTŪRA PAGAL GEOGRAFINIUS SEGMENTUS 
GRUPĖS BENDROVĖS Litais 

Sausis-Rugsėjis 
2007 

Sausis-Rugsėjis 
2006 Pokytis 

Sausis-
Rugsėjis 2007 

Sausis-Rugsėjis 
2006 Pokytis 

Latvija 15.954.606 16.286.271 -2% 14.853.043 13.425.011 11% 
Lietuva 10.553.192 10.661.057 -1% 10.553.160 10.258.216 3% 

Vokietija 12.148.817 10.828.510 12% - - - 
Slovakija 12.749.138 9.782.365 30% - - - 
Lenkija 142.361.100 24.440.975 482% 790.976 - - 
Rusija 32.701.994 9.715.326 237% - - - 

Nepaskirstyta 27.445.094 12.770.307 115% 148.924 612.687 -76% 
Iš viso 253.913.941 94.484.811 169% 26.346.103 24.295.914 8% 

 

4     DIVIDENDAI IŠ DUKTERINĖS ĮMONĖS 

2007 m.balandžio 27 d. UAB “Altisana”, kurios visos akcijos priklauso vieninteliam akcininkui AB 
“Sanitas”, akcininko sprendimu buvo nuspręsta išmokėti 2.665 tūkst. litų dividendus AB „Sanitas“. 2007 m. 
gegužės mėn. tarpusavio susitarimu UAB „Altisana“ mokėtinų dividendų suma užskaitė AB „Sanitas“ 
mokėtinos paskolos UAB „Altisana“ dalies grąžinimą. 
 

5 FINANSINĖS PAJAMOS IR SĄNAUDOS 
GRUPĖS BENDROVĖS  

Sausis-
rugsėjis 2007 

Sausis-
rugsėjis 2006 

Sausis-
rugsėjis 2007 

Sausis-rugsėjis 
2006 

FINANSINĖS PAJAMOS:         
Gautos baudos ir delspinigiai - 152.046 - 44.692  
Palūkanų pajamos  231.286 23.675 7.330.194 4.709.333  
Valiutos kurso pasikeitimo teigiama įtaka (760.117) 3.920.742 125.212 80.167  
Kitos 16.183 8.374.915 - 61.830  
IŠ VISO FINANSINIŲ PAJAMŲ (512.648) 12.471.378 7.455.406 4.896.022  
          
FINANSINĖS SĄNAUDOS:         
Sumokėtos baudos ir delspinigiai 13.231 118.198 13.231 - 
Palūkanų sąnaudos (paskolų palūkanos) 13.281.291 10.102.715 1.463.763 1.529.921  
Valiutos kurso pasikeitimo neigiama įtaka 3.058.720 2.234.837 110.084 138.879  
Kitos 416.779 (207.572) - 9.550  
IŠ VISO FINANSINIŲ SĄNAUDŲ 16.770.021 12.248.178 1.587.078 1.678.350  
FINANSINĖS VEIKLOS REZULTATAS (17.282.669) 223.200 5.868.328 3.217.672  

 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          12 iš 17 psl. 

6     PELNAS TENKANTIS VIENAI AKCIJAI 

Pelnas vienai akcijai apskaičiuojamas dalijant akcininkams priskiriamą grynąjį pelną iš metinio išleistų ir 
apmokėtų paprastųjų akcijų skaičiaus svertinio vidurkio. 

Grupės ir Bendrovės pelno ir akcijų duomenis, reikalingus pagrindinio ir sąlyginio pelno vienai akcijai 
apskaičiavimą įtakojo: 
 GRUPĖ BENDROVĖ 

  

Sausis-
rugsėjis 

2007 

Sausis-
rugsėjis 2006 
(pertvarkyta) 

Sausis-
rugsėjis 

2007  

Sausis-
rugsėjis 2006 
(pertvarkyta) 

Grynasis pelnas (nuostoliai) 29.785.285 675.429 13.554.158 11.479.111 
Paprastųjų akcijų svertinis vidurkis  31.105.920 23.741.114 31.105.920 23.741.114 
Vienai akcijai tenkantis pelnas (nuostoliai) (litais) 0,96 0,03 0,44 0,48 

 

Paprastųjų akcijų svertinio vidurkio apskaičiavimas 2007 m. 
GRUPĖ BENDROVĖ 

 Sausis-rugsėjis 2007 Sausis-rugsėjis 2007 
Laikotarpis nuo 2007.01.01 iki 2007.09.30 (273 dienos) 31.105.920 31.105.920 
PAPRASTŲJŲ AKCIJŲ SVERTINIS VIDURKIS 31.105.920 31.105.920 

 

Paprastųjų akcijų svertinio vidurkio apskaičiavimas 2006 m. 
Grupė Bendrovė 

 Sausis-rugsėjis 2007 Sausis-rugsėjis 2007 
Laikotarpis nuo 2006.01.01 iki 2006.04.10 (100 dienų) 11.000.000 11.000.000 
Laikotarpis nuo 2006.04.11 iki 2006.09.30 (173 dienos) 31.105.920 31.105.920 
PAPRASTŲJŲ AKCIJŲ SVERTINIS VIDURKIS 23.741.114 23.741.114 

 

7     INVESTICIJOS 
GRUPĖ BENDROVĖ 

 2007.09.30 2006.12.31 2007.09.30 2006.12.31 
     
Jelfa S.A. akcijos (100% ) - - 64.590.015 64.590.015 
Hoechst-Biotika s.r.o. akcijos (100%) - - 41.690.866 41.690.866 
UAB „Altisana“ akcijos (100%) - - 1.413.440 1.413.440 
INVESTICIJŲ IŠ VISO - - 107.694.321 107.694.321 

 

8     KITAS FINANSINIS TURTAS 
GRUPĖ BENDROVĖ 

  2007.09.30 2006.12.31 2007.09.30 2006.12.31 
          
Kitas finansinis turtas 34.499 32.942 227.937.041 227.870.857 
KITO FINANSINIO TURTO IŠ VISO 34.499 32.942 227.937.041 227.870.857 

 
2006 m. gruodžio 31 d. paskolų, Bendrovės suteiktų „Jelfa“ S.A., likutis buvo 227.871.000 litų, o  2007 m. 
rugsėjo 30 d.  Bendrovės suteiktų „Jelfa“ S.A., likutis buvo 227.934 tūkst. litų Šios paskolos yra suteiktos su 
4,3% palūkanų norma. 2006 m. gruodžio 31 d. gautinų palūkanų likutis buvo 6.428 tūkst. litų, 2007 m. 
rugsėjo 30 d. gautinų palūkanų likutis buvo 14.472 tūkst. litų. Kadangi ateityje Bendrovė planuoja padidinti 
Jelfa S.A. įstatinį kapitalą, todėl laiko šias paskolas grynosios investicijos į dukterinę įmonę dalimi. 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          13 iš 17 psl. 

 
9 KITOS GAUTINOS SUMOS 

 
GRUPĖ BENDROVĖ 

  2007.09.30 2006.12.31 2007.09.30 2006.12.31 
          

Grąžintinas PVM 2.222.764 1.776.147 756.893 500.730 
Gautinos palūkanos iš Jelfa S.A.   14.471.500 6.428.512 
Kitos gautinos sumos 1.116.601 1.406.418 44.549 788.942 
 KITOS GAUTINOS SUMOS IŠ VISO 3.339.365 3.182.565 15.272.942 7.718.184 

 

Gautinos palūkanos iš Jelfa S.A. už suteiktą paskolą (žr. 8 pastabą). 
 

10 TURTAS PARDAVIMUI 
GRUPĖ BENDROVĖ 

  2007.09.30 2006.12.31 2007.09.30 2006.12.31 
          

Nekilnojamasis turtas, esantis Veiverių g., Kaune, 
skirtas parduoti 0 8.199.916 0 8.199.916 
Įrengimai ir įranga skirti parduoti 542.591 527.414 0               -   
TURTAS PARDAVIMUI IŠ VISO  542.591 8.727.330 0 8.199.916 
 
 Skirtas parduoti nekilnojamasis turtas Veiverių g.  

2005 m. rugsėjo mėn. Bendrovė sudarė preliminarią sutartį dėl turto, esančio Veiverių g., Kaune, pardavimo. 
Pagal sutartį Bendrovė už minėta turtą gavo 800 tūkst. litų išankstinį apmokėjimą. 

Tikroji turto vertė, įvertinus pardavimo kaštus, buvo lygi 8.688 tūkst. litų, ir tai viršijo turto apskaitinę vertę, 
2005 m. gruodžio 31 d. sudariusią 8.200 tūkst. litų. Tikroji vertė, atėmus pardavimo kaštus, buvo 
apskaičiuota remiantis nepriklausomais vertinimais, taip pat esančiomis preliminariomis sutartimis. 

Pagal preliminarią sutartį pardavimas turėjo įvykti iki 2006 m. gegužės 1 d. Pardavimo procesas užsitęsė, nes 
Bendrovė nesugebėjo įvykdyti įsipareigojimo pirkėjui sudaryti detalų žemės sklypo planą, kadangi per 
detalaus žemės sklypo plano parengimo procesą buvo pastebėta, kad buvusiame detaliame žemės sklypo 
plane yra netikslumų, susijusių su Kauno rajono žemėtvarkos skyriaus klaida. Dėl šios priežasties prasidėjo 
ginčai su kaimynine bendrove UAB „Suslavičius-Felix“, kurių Bendrovė negalėjo numatyti preliminarios 
sutarties pasirašymo metu, ir buvo pasirašytas preliminarios sutarties pakeitimas, pagal kurį Bendrovė 
įsipareigojo parduoti turtą iki 2007 m. gegužės 31 d. 

2007 m. gegužės 31 d. AB "Sanitas" pardavė dalį nekilnojamo turto pagal pasirašytą preliminarią sutartį, kita 
turto dalis buvo parduota birželio 16 d. Bendra nekilnojamo turto Veiverių g. pardavimo sandorių vertė 
10.150 tūkst. litų , pelnas iš turto pardavimo, atėmus su pardavimu susijusias sąnaudas, 1.782.781 litų. 

 

 

 

 

 

 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          14 iš 17 psl. 

11     NUOSAVAS KAPITALAS 
GRUPĖ BENDROVĖ 

  2007.09.30 2006.12.31 2007.09.30 2006.12.31 
          
Akcinis kapitalas 31.105.921 31.105.920 31.105.920 31.105.920 
Akcijų priedai 248.086.205 248.086.205 248.086.205 248.086.205 
Įstatymų numatyti rezervai 3.110.592 3.110.592 3.110.592 3.110.592 
Valiutos keitimo rezervas 17.295.061 13.418.651   
Nepaskirstytas pelnas 44.961.792 15.176.509 48.463.918 34.909.760 
AKCININKŲ NUOSAVYBĖ IŠ VISO 344.559.571 310.897.877 330.766.635 317.212.477 

 

2006 m. gegužės 15 d. papildomai buvo išleista 20.105.920 akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė buvo 
1 litas. Bendrovė pardavė šias akcijas už 13 litų už kiekvieną. Įplaukos iš įstatinio kapitalo didinimo buvo 
250.638.537 litų, įskaitant akcijų priedus, sudarančius 230.532.617 litų (atėmus sąnaudas, susijusias su 
sandoriu). 2006 m. gruodžio 31 d. ir 2007 m.  rugsėjo 30 d. Bendrovės įstatinis kapitalas sudarė 31.105.920 
paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 1 litas. 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2006 m. gruodžio 31 d. ir 2007 m. rugsėjo 30 d. buvo pilnai apmokėtas. 
Dukterinės įmonės 2006 m. gruodžio 31 d. ir 2007 m. rugsėjo 30 d. Bendrovės akcijų neturėjo. Bendrovė 
neturėjo įsigijusi savų akcijų. 

 
12  PASKOLOS 

  Bendrovės ilgalaikes ir trumpalaikes paskolas sudaro:  

SKOLINTOJAS 
METINĖ 

PALŪKANŲ 
NORMA 

PASKOLOS 
VALIUTA 

VISA SUMA 
PASKOLOS 
VALIUTA 

GRĄŽINIMO 
DATA 

LIKUTIS LT 
2007 M. 

RUGSĖJO 30 D. 

LIKUTIS LT  
2006 M. 

GRUODŽIO 31 D. 
UAB „Altisana“ 4% litai 10.735.234 2007 m. kovas 4.735.545 7.690.631 
Hoechst-Biotika s.r.o. 5% eurai 5.000.000 2007 m. gruodis 6.948.926 10.574.366 
AB „Invalda“ 7% litai 3.600.000 2007 m. kovas   2.210.000 

Jelfa S.A. 5% 
Lenkijos 
zlotai 3.000.000 2007 m. vasaris 2.743.710 2.696.640 

AB SEB Vilniaus bankas 

6 mėn. 
EUR LIBOR+1,

05% eurai 750.000 2008 m. liepa - 2.585.776 

AB SEB Vilniaus bankas 

6 mėn. 
VILIBOR+1,05

% litai 2.500.000 2008 m. liepa - 2.330.783 

AB SEB Vilniaus bankas 
6 mėn. EUR 

LIBOR+1,05% litai 7.200.124 2009 m. gegužė - 6.327.384 

AB SEB Vilniaus bankas 
6 mėn. EUR 

LIBOR+1,32% litai 28.589.184 2015 m. sausis - 7.591.822 

AB Hansabankas 
6mėn.VILIBOR

+1,1%  litai 5.000.000 2009 m. liepa 4.607.747 0 

AB Hansabankas 
6mėn. 

LIBOR+1,65% eurai 11.874.420 2015 m. liepa 15.682.142 0 
          34.718.070 42.007.402 
              
Minus: einamųjų metų dalis       16.336.106 25.789.938 
Ilgalaikės paskolos, atėmus  einamųjų metų 
dalį       18.381.964 16.217.464 

 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          15 iš 17 psl. 

Grupės ilgalaikes ir trumpalaikes paskolas sudaro:  

SKOLINTOJAS METINĖ PALŪKANŲ 
NORMA 

PASKOLOS 
VALIUTA 

VISA SUMA 
PASKOLOS 
VALIUTA 

GRĄŽINIMO 
DATA 

LIKUTIS LT 
2007 M. 

RUGSĖJO 30 
D. 

LIKUTIS LT  
2006 M. 

GRUODŽIO 
31 D. 

AB SEB Vilniaus 
bankas 

6 mėn. EUR 
LIBOR+1,05% litai 7.200.124 2009 m. gegužė - 6.327.384 

AB SEB Vilniaus 
bankas 

6 mėn. EUR 
LIBOR+1,32% litai 28.589.184 2015 m. sausis - 7.591.823 

AB SEB Vilniaus 
bankas 

6 mėn.EUR 
LIBOR+1,05% eurai 750.000 2008 m. liepa - 2.585.776 

AB SEB Vilniaus 
bankas 

6 mėn. 
VILIBOR+1,05% litai 2.500.000 2008 m. liepa - 2.330.783 

AB Hansabankas 6mėn.VILIBOR+1,1% litai 5.000.000 2009 m. liepa 4.607.747 - 
AB Hansabankas 6mėn. LIBOR+1,65% eurai 11.874.420 2015 m. liepa 15.682.142 - 

Bank Pekao S.A. 
3 mėn. 

WIBOR+0,32% 
Lenkijos 
zlotai 33.718.738 2009 m. gruodis 23.719.039 30.308.916 

Banko Polska Kasa    
Opieki S.A./Bank 
Zachodni WBK S.A. 

3 mėn. 
WIBOR+1,75% 

Lenkijos 
zlotai 310.000.000 2014 m. gegužė 255.165.030 279.472.000 

AB „Invalda“ 7% litai 3.600.000 2007 m. kovas - 2.210.000 

Tatra Bank 
1 metų 

BRIBOR+1,20% 
Slovakijos  
kronos 160.000.000                   -   9.598.357 13.920.035 

Nordea Bank Finland 
Plc Lietuvos skyrius 

1 dienos 
VILIBOR+1% eurai 83.400 2007 m. gegužė 41.938 41.805 

          308.814.253 344.788.522 
              
Minus: einamųjų metų dalis       276.201.074 307.590.441 
Ilgalaikės paskolos, atėmus einamųjų metų dalį       32.613.179 37.198.081 

 

13     SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIAI 

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą 
įtaką kitai šaliai priimant finansinius ir veiklos sprendimus. 

2007 m. sausio-rugsėjo mėnesiais Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis, kurie turėjo reikšmingos 
įtakos Bendrovės atskaitomybei, bei susiję balansai buvo: 

ĮMONĖ PASTABOS 
PIRKIMAI IŠ 

SUSIJUSIŲ 
ŠALIŲ 

(TŪKST. LT) 

PARDAVIMAI 
SUSIJUSIOMS 

ŠALIMS 
(TŪKST. LT) 

SUMOS 
SUSIJUSIOSE 

ŠALYSE (TŪKST. 
LT) 

SUMOS TURIMOS 
IŠ SUSIJUSIŲ 

ŠALIŲ          
(TŪKST. LT) 

AB Invalda a) 145 0 0 0 
Hoechst-Biotika b) 2.992 33 17 8.175 
Jelfa S.A. c) 971 8.161 242.407 6.845 
UAB "Inred" d) 616 0 0 35 
UAB"Laikinosios sostinės projektai" e) 473 0 0 61 
UAB "Altisana" f) 179 2.665 0 5.185 

 

a) 2006 m. Bendrovė iš AB „Invalda“ gavo 3.600 tūkst. litų paskolą, kurios likutis 2006 m. gruodžio 31 d. 
buvo 2.210 tūkst. litų, o 2007 kovo mėnesį gavo dar vieną 2.200 tūkst. litų paskolą su 7% metine 
palūkanų norma. 2007 m. liepos mėnesį ši paskola buvo grąžinta, o sukauptos palūkanos sudarė 145 
tūkst.litų.  

b) 2005 m. spalio mėn. Hoechst-Biotika s.r.o. Bendrovei suteikė 17.264 tūkst. litų paskolą su fiksuota 5% 
metine palūkanų norma. Paskolos likutis 2007 m. rugsėjo 30 d. buvo 6.949 tūkst. litų. Per 2007 m. 
devynis mėnesius paskaičiuotos palūkanos sudarė 328 tūkst. litų. Hoechst-Biotika s.r.o. gamina 
Bendrovei produktus. Sausio-rugsėjo mėnesiais 2007 m. Bendrovė pirko produktų už 2.646 tūkst. litų. 

c) 2006m. Jelfa S.A. suteikė Bendrovei paskolą su fiksuota 5% metine palūkanų norma. Paskolos likutis 
2007 m. rugsėjo 30 d. buvo 2.744 tūkst. litų. 2006 m. Jelfa S.A. sumokėjo 3.909 tūkst. litų avansą už 
2007 m. Bendrovės pardavimus Lenkijos rinkoje. 2007 m. rugsėjo 30 d.  paskolų, Bendrovės suteiktų 



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          16 iš 17 psl. 

Jelfa S.A., likutis buvo 227.934 tūkst. litų. Šios paskolos buvo suteiktos su 4,3% metine palūkanų norma. 
2007 m. rugsėjo 30 d. gautinų palūkanų likutis buvo 14.471tūkst. litų. Bendrovė ateityje planuoja 
padidinti Jelfa S.A. įstatinį kapitalą panaudodama aukščiau paminėtą subordinuotą paskolą. Per 2007 m. 
tris ketvirčius Bendrovė nusipirko iš Jelfa S.A. produkcijos už 838 tūkst. litų, o pardavė už 760 tūkst. 
litų. 

d) UAB „Inred“ teikė Bendrovei susijusias su nekilnojamuoju turtu bei kitas paslaugas. Per sausį-rugsėjį 
2007 m. Bendrovės pirkimai sudarė 616 tūkst. litų. 

e) Dėl valdymo veiklos Bendrovė išsinuomojo dalį nekilnojamojo turto iš UAB “Laikinosios sostinės 
projektai”. Per tris ketvirčius 2007 m. nuomos mokestis sudarė 473 tūkst. litų (2007 m. rugsėjo 30 d. 
likusi mokėtina suma buvo 61 tūkst. litų). 

f) UAB „Altisana“ suteikė Bendrovei paskolą su 4% fiksuota metine palūkanų norma. Paskolos ir mokėtinų 
palūkanų likutis 2007 m. rugsėjo 30 d. buvo 5.185 tūkst. litų. (paskolos likutis 2006 m. gruodžio 31 d. 
buvo 7.691 tūkst. litų). UAB „Altisana“ akcininko (AB „Sanitas“) 2007 m. balandžio 26 d. sprendimu 
buvo nuspręsta išmokėti 2.665 tūkst. litų  dividendus AB „Sanitas“. 2007 m. gegužės mėnesį tarpusavio 
susitarimu įmonės mokėtinų dividendų suma užskaitė paskolos dalies grąžinimą. 

 
14     ESMINIAI ĮVYKIAI 

2007 m. sausio 17 d. sprendimu Lenkijos Vyriausioji Farmacijos Inspekcija atnaujino Lenkijos farmacijos 
įmonės „Jelfa“ gaminamo vaisto „Corhydron“ 100 ir „Corhydron“ 25 prekybą. Šis sprendimas buvo priimtas 
po to, kai farmacijos inspektoriai patikrino visą minėto produkto gamybos ir pakavimo dokumentaciją, 
gamybinių patalpų ir įrengimų valymo procedūras ir įvertino efektyvumą. Patikrinimas parodė, kad vaisto 
„Corhydron“ sumaišymas gamybos procese su kitu vaistu nebuvo įmanomas. „Corhydron“ 250 prekyba 
buvo atnaujinta jau anksčiau. 

2007 m. balandžio 26 d. įvykusiame AB „Sanitas“ eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime: 

1. Patvirtinta Bendrovės 2006 metų finansinė atskaitomybė ir konsoliduota 2006 metų finansinė 
atskaitomybė. 
2. Patvirtintas 2006 metų pelno paskirstymas (tūkst. Lt): 

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – praėjusių finansinių metų pabaigoje 24.269 
Grynasis finansinių metų rezultatas pelnas (nuostoliai) 10.641 
Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje 34.910 
Akcininkų įnašai nuostoliams padengti 0 
Pervedimai iš rezervų 0 
Paskirstytinas pelnas 34.910 
Pelno paskirstymas:  
- į įstatymo numatytus rezervus 0 
- į kitus rezervus (tikrosios vertės rezervas) 0 
- dividendai 0 
- kiti 0 
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) - finansinių metų pabaigoje 34.910 

 
3. Valdybos nariais vietoje atsistatydinusių Dailiaus Juozapo Mišeikio ir Sunil Kumar Nair, likusiam 
kadencijos laikui išrinkti Vytautas Bučas ir Ashwin Roy. 
4. Patvirtintas darbuotojų skatinimo akcijų opcionais planas. 

2007 m. balandžio 26 d. vykusiame UAB „Altisana“ akcininkų susirinkime nuspręsta sumažinti UAB 
„Altisana“ įstatinį kapitalą 4.327.200 litų (nuo buvusio 4.337.200 litų iki 10 tūkst. litų), siekiant akcininkui 
išmokėti UAB „Altisana“ lėšų, anuliuojant 43.272 akcijas.   

Nuo 2007 m. liepos 9 d. AB „Sanitas“ finansų direktoriumi pradėjo dirbti Nerijus Drobavičius, buvęs AB 
„Sampo bankas“ vyriausias finansininkas.  

2007 m. liepos 18 d. AB „Sanitas“ finansų direktorius Nerijus Drobavičius išrinktas dukterinės įmonės 
„Jelfa“ SA valdybos nariu.  



2007 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė  

          17 iš 17 psl. 

15     ĮVYKIAI PO BALANSO DATOS 

2007 m. spalio 4 d. VĮ „Registrų centras“ įregistruoti pakeisti AB „Sanitas“ dukterinės įmonės UAB 
„Altisana“ įstatai. Įstatai pakeisti vienintelio akcininko 2007 m. balandžio 26 d. sprendimu sumažinti UAB 
„Altisana“ įstatinį kapitalą nuo 4 337 200 Lt iki 10 000 Lt anuliuojant dalį bendrovės akcijų. 

AB „Sanitas“ konvertavo subordinuotą paskolą dukterinei įmonei Jelfa SA į pastarosios turėtas nuosavas 
akcijas, kurios jai atiteko po įmonės Sanitas Polska prijungimo 2006 metų gruodžio mėnesį. Po paskolos 
konversijos AB „Sanitas“, kaip ir anksčiau, turi 100 % balsų Jelfa SA įstatiniame kapitale. 


